En la ciudad se mantiene igual número de monasterios, 
fuera y dentro de las murallas. No tiene Seminario, pero 
cuenta con un estudio de Gramática. Cincuenta pueblos 
forman la diócesis. La iglesia parroquial de Jérica está 
regida por el párroco y cinco porcionarios; se le añaden 
además unos veinte beneficios alcanzando 200 libras de 
renta anual. Tiene un convento de agustinos y otro de 
capuchinos. Viver tiene un convento de mínimos y la iglesia 
está regida por un párroco y doce capellanes. Alpuente 
cuenta con un rector y dos porcionarios además de algunos 
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beneficios simples, siendo sus rentas de 200 libras. En 
Chelva hay un rector y algunos beneficios simples. Sus 
rentas son de 200 libras. Un convento de franciscanos 
ayuda en la cura de almas. 

Son también importantes iglesias parroquiales las de 
Aras, Ademuz, Vallanca, Sinarcas, Santa Cruz, Arcos, 
Andilla, Y esa, Pina, Bejís, Caudiel, Toro, Alcublas y Altura, 
no excediendo cada una de 200 libras de renta anual. Sola­
mente Bejís alcanza 300 libras. 

En Castielfabid hay un convento de franciscanos dedi­
cado al beató Guillermo. En Montán uno de servitas y 
en Caudiel otro de agustinos descalzos. En la ciudad de 
Segorbe y en toda la diócesis existen cofradías bajo el título 
de la Minerva, el nombre de Jesús y Nuestra Señora del 
Rosario. En el último período transcurrido se han reali­
zado dos sínodos. 

Texto del informe. «Beatissime Pater. 
Divinae est eruditionis ut quidquid ab ecclesia et cuius 

ministeriali capite Pontifici Summo, vel in consuetudine 
receptum, vel lege sane situm est; de Spiritus Sancti doc­
trina et de traditione apostolica prodierit, quod Deus et 
sapienter intelligere et obedienter custodire tenemur, ut sic 
moruro observantia, bonorum ac fide servet integritas et 
unitas ecclesiae, quum qui non tenet nec fidem tenere 
potest, acerrime valeat custodivi. Quam unitatem firmiter 
vindicare debemus maxime episcopi qui in ecclesia presi­
demus, ut episcopatum quoque ipsum unum atque indi­
vissum probemus; dicente apostolo ut sacramentum uni­
tatis ostendat, unum corpus et unus spiritus, una spes 
vocatíonis vestrae, unus dominus, una fides, unum bap­
tisma, unus Deus. Quamvis enim apostolis omnibus, post 
resurrectionem dominus parem potestatem tribuerit; dicens 
sicut missit me Pater, et ego mitto vos, accipite Spiritum 
Sanctum si cuí remisseritis peccati remitentur ei, si cui 
retinueritis, retinebuntur ; tamen ut unitatem ecclesiae ac 
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capitis manifestaret, unitatis eiusdem originem ab uno 
Petro incipientem, sua aucthoritate disposuit, a quo tan­
quam afonte ecclesiae exordium proficiscatur, et ipsi et 
eius successoribus omnia subiiciantur. Hoc autem et si 
veteru sanctae romanae ecclesiae pontificum, decreta com­
probent, maxime tamen illa, que de visitandis sanctorum 
apostolorum liminibus condita sunt et presertim feliciter 
recordationis Sixti pontifex V, constitutio qua precipitur 
episcopis ut de pastorali officio statu ecclesiae, cleri dis­
ciplina, populi ac· gregis sibi commissi; ut vel sic aposto­
licae sedi ovium innotescant incrementa virtutum statutis 
temporibus, rationem reddere tenerentur. Quo circa Sanc­
tissime Pater, quatuor sunt et amplius peracta lustra, ex 
quo aucthoritate apostolica, ad munus episcopale promotus, 
Segobricensem cathedralem ecclesiam, regendam suscepi, 
nec unquam verum servatis semper apostolicis statutis, visi­
tare sanctorum apo~tolorum limina et commissi gregis 
rationem reddere, et si per ab legatum, apostolicae sedis 
iDdulgencia, adimplere contempsi. Cum itaque voluenda 
dies, idem iterum agendum adduxerit et gravi annorum 
fere octoaginta oprimar senectute et quatior annis ab 
ultima visitat iam elapsis per Michaelem Xorcas, vicarium 
ecclesiae parrochialis viUae de Caudiel, a me specialiter 
legatum et nostrae diocesis parrochum, ad pedes Sancti­
tatis Vestrae provolutus, scorsim ab istis litteris manu mea 
firmatis et sigillo quo utor obsignatis, munus rationis 
iniunctum, quo ad vires prestare curabo. Opto interdurn 
Sanctissime Pater, Sanctitati Vestrae mine foelicia omnia 
procedere et post longa tempora ad coronam coelestis 
gloriae pervenire. Segobrigae kalendas aprilis anno Incar­
'nati<;mis Dominice millessimo sexcentessimo trigessimo 
quinto. 

Sanctisime Pater. 
Sanctitatis Vestre humillimus servus qui ejus pedes 

osculantur. 
PETRUS, Episcopus Segobricensis.» 
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«Segobriga civitas illa antiqua historiis celebris in His­
pania Tarraconensi in Valentiae regno, sita prope Saguntum 
et ínter primas Hispaniae, antiquitate, coelo, castro et loci 
natura fiorentissima, romanorum scriptis et aliorum natio­
num monumentis, commendatur. In quas sedes episcopalis, 
a primis fidei christianorum fundamentis, in Hispania 
iactis consecrata est, cui me Sanctae Sedis apostolicae 
praesidem constituit suprema dignatio. Proventus vero et 
emolumenta episcopatus et si plures in eo sint populi, 
verum eorum maxima pars sterilis, et in eo degentes adeo 
paupertates opprimuntur, ut sex mille libras istarum par­
tium, summam fere nunquam attingant. Cathedralis pre­
fatae capitulum, decano, duobus archidiaconis, thesaurario 
et decem canonicis constituitur quorum redditus in solidum, 
quinque mille libras, prefatae pecuniae non excedunt. 
Ex quibus decanus caput capituli, duas portiones, archi­
diaconus Segobricensis portione et semi thesaurarius et 
archidiaconus Altiponti, singuli portionem integram et 
quartam portionis partem, canonici autem singuli, singulas 
portiones percipiunt, quae vis vero portio, ter centum 
libras egre contingit. Animarum cura quae penes capi­
tulum et duobus canonicis iniuncta est et eorum alteri 
poenitentiariae offitium, quibus uno vicario adhibito sine 
cessitas plures non exigat: (septingentis enim seu fere 
vicinis civitas constructa patet) et aliorum cathedralis 
sacerdotum adminiculo, Christi fidelibus, in Dei laudem, 
satis commode sacramenta administrantur. Ex · prefatis 
etiam decem canonicis, alter magistralis, cui lectio moralis 
theologiae, alter doctoralis, cui deffentio iurium et rerum 
ecclesiae cathedralis, iniunctae sunt nuncupantur. Extant 
etiam quatuor offitia, archipresbiter, infirmarius, operarius 
et scholaster quibus singulis, quinquaginta librae, pecuniae 
istarum partium, ex redditibus quorundam oppidorum 
diocesis, tribuuntur. Est etiam praecentor, qui fructus 
quosdem, centum parum plus librarum valoris percipit; 
huius autem praecentoriae offitium a me in actu vissita-
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tionis existente suppressum est, et eius fructu prefati, duobus 
precentoribus assignati, qui studiosius quam ab uno chori 
et cantus disciplina invigilent. Quin etiam, phonascus seu 
archipsaltes, cui cum aliis cantoribus, pro divinis offitiis 
solemniter celebrandis, cantus et disciplina psalendi, coro­
misa est; decoratur praeterea, dicta cathedralis, plus qua­
drag1nta capellanis, beneficia de iure patronatus laicorum 
fere omnia obtinentibus. Ex his autem dignitatibus, cano­
nicis et capellanis quindecim ad confessiones audiendas 
et novem ad Dei verbum anunciandum quod et exercent, 
sunt approbati. 

Sunt deinde monasteria quinque extra urbem; carthus~ 
siae, titulo Vallis Christi, a regibus Aragonum, olim cons­
tructum; et aliud Sancti . Hieronimi Beatae Virgini de Spe 
dicatum. Ad menia autem urbis, Sancti Francisci de obser­
vantia, sub di vi Blassii honorificentia; et capuccionorum 
aliud. Intra moenia, Sancti Dominici, divo Paulo dicata 
extant monasteria virorum. Est etiam extra urbem, monia­
lium conventus reformatarum a me nuper erectus et pro 
viribus locupletatus, sub regula Sancti Augustini militan­
tium, divis Martino et Josepho confessoribus dicatur. 

Pro adolescentibus autem erudiendis, in hac diocessi, 
non sunt erecta seminaria, eo quod Valentiae civitas ab 
hac urbe unius, et a caeteris huius diocessis opidis, ad 
súmmum duorum itinere dierum distet; in cuius schola 
scientiarum omnium eruditio fulget. Nihilominus tamen, 
Segobrice, grammatica a perito magistis, diligentius edo­
cetur. Haec de ecclesia cathedrali, et de eidem annexis 
ecclesiis et monasteriis, prefatae · civitatis dicta cense­
antur. 

Quinquaginta oppida et circiter, diocessis complectitur, 
in quibus et ecclesiae parrochiales, erectae sunt, et in 
aliquibus, monachorum coenobia. Obtobessae vulgo Xerica, 
extat ecclesia parrochialis, cum parrocho et quinque por­
tionariis, quibus cura animarum iniunctá est. Sunt prae­
terea, capellani quasi viginti, beneficia de iure patronatus 
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laicorum, fere omnia habent, parrochus autem vicarius et 
portionarii preffati, ex fructibus primitialibus predicti opidi et 
aliorum illi annexorum, ducentas libras quotannis seu quasi 
singuli percipiunt. Sunt etiam inibi, duo monachorum con­
ventus Sancti Augustini scilicet et Sancti Francisci capuc-
. 

cmorum. 
In opido Vivarii sive Vivel est parrochialis ecclesia, in 

qua vicarius parrochus curam animarum sustinet, et duo­
decim seu amplius capellani, pro divinis offitiis celebrandis, 
et aliqui in sacramentorum administratione, non ex munere, 
sed ex licentia ordinarii illi sunt adiumento. Parrochus 
certam partem fructuum primitialium tenuem et cum cae­
teris capellanis distributiones quotidianas certas et incertas 
ex devotione fidelium percipit; extat etiam in hoc opido 
·minimorum conventus. 

In parrochiali ecclesiae opidi Altipontis, animarum cura 
rectori et duobus portionariis annectitur, quorum singuli; 
ex . proventibus primitialibus absque aliis piorum operum 
emolumentis, bis centum libras percipiunt. Sunt in hac 
parrochiali, aliquid capellam beneficia simplicia, exigui pro­
ventus, de iure patronatus laicorum ·obtenentes. 

Extat etiam ecclesia parrochialis, in opido de Chelva, 
opidanorum fidelium frequentissima sed reddituum exigua, 
e.t id circo unico rectore seu parrocho, administratur. Sunt 
in eadem aliqui capellani, qui beneficia simplicia, de iure 
patronatus Iaicorum, possident, aliquibus tamen beneme­
ritiis, licentia audiendi confessiones impertitur. Se inibi pro 
animarum cura facilius regenda, conventus fratruum mino­
rum Sancti Francisci de observantia, maximo est adiu­
mento. Huius parrochiae fructus, bis centum libras compu­
tantur. 

Hae sunt numerosiores huius diocessis parrochiae, ex 
reliquis autem insigniores sunt, parrochiales ecclesiae, opi­
dorum de Aras, Ademus, Vallanca, Sinarcas, Santa Cruz, 
Arcos, Andilla, Yessa, Pina, Bexix, Caudiel, Toro, Alcublas 
et Altura, quarum singulae unico rectore seu vicario guber-
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nantur; singularum autem fructus bis centum libras non 
excedunt et piures nec attingunt, unico de Bexix dempto 
opido, cuius proventus ter centum libras excedunt. In his 
autem ad divina peragenda aliqui capellani, beneficia 
·obtinentes simplicia degunt et si necessitas urget, parrochos 
coadiutores qui animarum curae invigilent, adhibentur ut 
diligentius fidelium corda mundentur et studiosius exer-
ceatur disciplina virtutum. . 

Coeterea parrochiales istius diocessis ecclesiae singulae 
sub unius parrochi, disciplina continentur, et exegui valoris 
proventus, recipiunt. Sunt etiam per diocessim, preter 
supradictos, aliqui monachorum conventus erecti. In castro 
Fabii, vulgo Castelfabib, Sancti Francisci de observantia 
beato Gulielmo dicatus; in loco de Montan, servitarum 

' 

Beatae Mariae; in opido de Caudiel, Sancti Augustini 
excalciatorum qui orones monachi simul cum supra memo­
ratis, contionibus publicis et confessionibus idonei, alii vero 
colloquis sanctis, privatim contcndentes, parrochis sunt 
adiumentum unde maior sacramentorum frequentia elucet 
et maxima beneficia, Christi fideles, tot externis et internis 
charitatis officiis, conscquntur. 

Sunt etiam aucthoritate apostolica tempore in urbe et 
per diocessim fraternitates erectae praesertim Minervae, 
Nominis Jesu et · Deiparae Virginis Rosarii. 

Diocessim et si gravatus senio, per me et ministros 
ido neos visitare non des ti ti; · synodos duas generales habui 
et ne Christi fideles, parrochorum absentia si in urbem 
cogerentur, detrimenta sentiant, parrochorum dispediis par­
cens, et omnium sibi commissarum utilitati consulens, per 
plagas seu territoria, in nobilioribus opidis convocatis 
vicinis, parrochis et clericis, quasdam quasi synodos, visi­
tando celebravi in quibus de fide moribus et sacramentorum 
administratione et frequcntia, · gregis sibi eraditi, sanctum 
et fidele testimonium reddiderunt. ·